PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JÚNIOR CORUJA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 8691/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE INTERCEDER
JUNTAMENTE COM O SECRETARIO DE
EDUCAÇÃO A POSSIBILIDADE DE
IMPLANTAÇÃO DE ENSINO MÉDIO NA
ESCOLA SANTA TEREZINHA, VILA RICA.

O vereador JÚNIOR CORUJA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de interceder juntamente com
o secretario de Educação a possibilidade de implantação de ensino médio na Escola Santa
Terezinha, Vila Rica.

 JUSTIFICATIVA

O pedido se justifica a pedido dos moradores da localidade, que certamente irá ajudar a
comunidade.

Sala das Sessões, 20 de Outubro de 2021

JÚNIOR CORUJA

Vereador

Data do documento: 19/10/2021 - 15:16:33 Data do Processo: 20/10/2021 - 12:25:0
Processo: 8691/202